
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
 
 

Determinazione    N. 112 
 

del  11/03/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

C.I.S.S. 38 - QUOTA CONSORTILE ANNO 2024 - 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PRIMO TRIMESTRE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 112 del 11/03/2024.  
 
Oggetto:      C.I.S.S. 38 - QUOTA CONSORTILE ANNO 2024 - IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE PRIMO TRIMESTRE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
Premesso che: 

- in applicazione della L.R. n. 62/1995 e s.m.i. le funzioni socio-assistenziali sono state conferite 
con delibera di C.C. n. 72/1996 al Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali n. 
38 (C.I.S.S. 38), avente sede in Cuorgnè; 

- gli Enti costituenti il Consorzio  sono tenuti a trasferire annualmente la quota parte occorrente 
a finanziare l’attività statutaria del C.I.S.S. 38, in misura proporzionale alle rispettive quote di 
partecipazione; 

Vista la nota del C.I.S.S. 38, prot. n. 1194 del 02/02/2024, pervenuta al nostro prot. n. 2378 del 
02/02/2024, che richiede di provvedere al versamento della prima trimestralità delle quote di 
finanziamento per l’anno 2024, in base all’aggiornamento delle quote di partecipazione millesimali 
consortili approvate con deliberazione dell’Assemblea n. 28 del 20/12/2023; 

Visto altresì che la quota complessiva a carico di questo Comune per l’anno 2024 è pari ad                   
€ 401.450,97; 

Dato atto che la prima trimestralità è quantificata in € 100.362,74, da versare entro il 31/03/2024; 

Verificata la capacità di spesa al Bilancio Comunale per l’esercizio 2024; 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23/12/2015; 

Visto il decreto sindacale n. 7 del 19/01/2023 di attribuzione della Posizione Organizzativa per il 
Settore Politiche Sociali; 

Richiamata la D.G.C. n. 774 del 21/12/1996 avente per oggetto: “Atto di ricognizione e di indirizzo 
della Giunta comunale sulle determinazioni dei dirigenti”; 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile del 
Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267 del 18.8.2000; 

Visto il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. in ordine agli obblighi di pubblicità e trasparenza della pubblica 
amministrazione; 

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico EE.LL.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Visti: 
- l’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 inerente il controllo preventivo di regolarità 

amministrativa e contabile; 
- l’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000, che subordina l’esecutività dei provvedimenti dei 

responsabili dei servizi che comportano impegni di spesa all’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

1. Di dichiarare la premessa all’atto sua parte integrante e sostanziale. 

2. Di impegnare la spesa di € 401.450,97 al capitolo 1463, voce 4120, art. 99 “Contributo al 
CISS 38 per servizi socio-assistenziali” del Bilancio 2024, corrispondente all’intera quota 
annuale determinata a carico del Comune di Rivarolo Canavese per finanziamento anno 2024 
del Consorzio Socio Assistenziale C.I.S.S. 38. 

3. Di liquidare la somma di € 100.362,74, corrispondente alla quota del 1° trimestre 2024, al 
C.I.S.S. 38 e di effettuare il pagamento tramite girofondi sul C/C presso la Banca d’Italia – 
IBAN Bankit: 0157610. 

4. Di rinviare a ulteriori provvedimenti la liquidazione delle successive trimestralità 2024. 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, lett. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

POLITICHE SOCIALI 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna BONINO 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   20/03/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


